

לקוראי כתב העת "יער" שלום רב,

השריפות הגדולות, שהשתוללו ברחבי הארץ בסוף נובמבר 2016, הן הקשות ביותר שחווינו מאז שריפת הכרמל ב-2010. ככל הנראה, התדירות של שריפות קשות כאלה תלך ותעלה, כפועל יוצא מתהליך שינויי האקלים אשר מתאפיינים בתקופות יובש ארוכות ובהתייבשות של הצמחייה, שהופכת לדליקה במיוחד. מה שיחד את גל השריפות האחרון הוא הפגיעה הרבה והנזקים שנגרמו לבתים באזורים העירוניים של חיפה וביישובים נוספים, כמו זיכרון יעקב ונטף, אשר גובלים בשטחי יער וחורש. התובנה, ששריפות ענק הם חלק בלתי נפרד מהסביבה שבה אנו חיים, מחייבת שינוי תפיסה בכל הקשור לצמצום האיום לנפש ולרכוש בשריפות הבאות.

בהזדמנות זו, אני רוצה להביע את תודתי והערכתי העמוקה לכבאי קק"ל על האומץ והנחישות שהפגינו בלחימה באש לאורך כל הקיץ הארוך והקשה שעברנו, ובמיוחד בשריפות האחרונות שהיו קשות לכיבוי ומסוכנות. לתודה ולהערכה ראויים גם לוחמי האש של הרשות הארצית לכבאות והצלה וטייסי יחידת הכיבוי האווירית "אלעד" על מאמציהם בכיבוי שריפות יער ושטחים פתוחים.

עובדיה המנוסים והמקצועיים של קק"ל נערכים לשיקום הארוך והקשה של היערות שנשרפו, כפי שהיה לאחר שריפות גדולות בעבר. נרתום למאמץ זה את קהילת התורמים של קק"ל ברחבי העולם ונפעיל מתנדבים בעבודות השיקום. בשל ריבוי השריפות בשטחים בנויים ובקרבתם, פעולות השיקום הפעם יהיו בשיתוף עם הרשויות והקהילות שנפגעו, מתוך מטרה לעצב מחדש את רצועת החיץ שבין השטחים הבנויים לבין היערות והחורשים.

בגיליון הנוכחי של יער ניתן דגש לנושאים הקשורים לתחום הגיאוגרפי של צפון הנגב והערבה. שינויי האקלים והתגברות תהליכי המדבור בעולם הביאו למיזמים סביבתיים ענקיים של נטיעת חגורות ירוקות גדולות באפריקה, לבלימת התפשטותו של מדבר סהרה, ובסין – לבלימת ההתפשטות של מדבר גובי. נטיעות קק"ל מזה שנים בצפון הנגב הן חלק ממאמץ עולמי זה, ואופן הפעולה שבו אנו נוקטים, המלווה במחקרים ובשיתוף פעולה מקצועי בינלאומי, מציבים את קק"ל בחזית הידע העולמי בכל הקשור לעצירת המדבור.

פעולות קק"ל בנגב אינן מתמקדות רק בנטיעות לעצירת המדבור ולשיפור סביבת המגורים של תושבי הנגב. אנו פועלים לעזרת החקלאות בפריפריה באמצעות הכשרות קרקע, פיתוח דרכים ותשתיות ותמיכה במחקר ובפיתוח חקלאי. כמו כן, קק"ל תומכת בהקמת מיזמים לנופש ולתיירות, לרבות דרכי נוף, מסלולי אופניים ואתרי צפרות, התורמים לרווחת תושבי הנגב ומהווים מקור נוסף לפרנסתם.

קריאה מעניינת,

דני עטר

יו"ר קק"ל



כבאי קק"ל בשריפה בבית מאיר, נובמבר 2016 (צילום: אילן אליהו)